



ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА
ВРШАЦ



ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА

Бр. 96/2022

08. 03. 2022 год.

ВРШАЦ

2021

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ



В.Д. ДИРЕКТОР

Весна Златичанин

Градска библиотека Вршац

Светосавски трг 2

Тел. 013/832-955

www.bibliotekavrsac.org.rs

email: bibliotekavrsac@mts.rs

САДРЖАЈ

Садржај.....	1
Увод.....	2
Библиотечка служба - 2021.....	3
Стручно усавршавање запослених.....	6
Културне активности и програми 2021.....	7
• Изложбе.....	7
• Предавања.....	9
• Књижевне вечери.....	9
• Радионице.....	12
Статистички показатељи за 2021.....	13
Заштита библиотечке грађе.....	13
Додатак:	
Финансијски извештај Градске библиотеке	
Вршац за 2021. годину	



ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ВРШАЦ
Вршац, Светосавски трг 2

Тел./факс: (013) 832-955; 832-918
Текући рачун: 840-45664-03
e-mail: bibliotekavrsac@mts.rs
www.bibliotekavrsac.org.rs

Број: /2021
Датум: 08.03.2021.
ПИБ: 100515272

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ВРШАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

Увод

2021. година је била такође обележена пандемијом заразне болести COVID 19, као и претходна година. Градска библиотека Вршац је настојала да поштује и примени План примене превентивних мера за спречавање ширења заразне болести COVID-19, као и Допуну акта о процени ризика и у 2021. години. Како би смо избегли могућност заражавања запослених, али и корисника услуга Градске библиотеке Вршац у 2021. години определили смо се за едукативне изложбе са најразноврснијим садржајима које су могле да се посете и путем веб сајта Градске библиотеке Вршац www.bibliotekavrsac.org.rs.

2021. године успостављен је Систем финансијске контроле и управљања.

Сprovedена је редовна Ревизија фонда ГБВ.

Такође је окречен улазни хол који води на спрат Градске библиотеке Вршац и две канцеларије.

Инсталиран је нови систем за видео надзор са 8 камера.

БИБЛИОТЕЧКА СЛУЖБА – 2021.

У складу са Законом о библиотечко-информационој делатности („Сл. Гласник РС“ бр. 52/11), Програмом рада Градске библиотеке као и превентивним мерама за спречавање ширења заразне болести COVID-19 Библиотека је извршавала све стручне послове и активности у 2021. години.

Узајамни систем електронске каталогизације, чији је део и наша локална база података, редовно је допуњаван новим библиографским записима, тако да сада тај број премашује 88.375 записа у електронском каталогу Градске библиотеке Вршац, а то је за 1928 записа више у односу на 2020. годину.

У 2021. години комплетан рад са корисницима на Одељењу за одрасле кориснике и Дечијем одељењу одвијао се у потпуности аутоматизовано, радом у систему COBISS.

Рад на одељењима за рад са корисницима, обавља се преко аутоматизованог система COBISS.RS. Сви чланови су унети у електронски базу, врши се аутоматско задуживање и раздуживање грађе, тако да постоје у потпуности доступни подаци о заузетој, односно слободној грађи за позајмицу. Сва грађа која се позајмљује и користи, евидентира се у систему COBISS.RS, односно у локалној бази података. Каталог Градске библиотеке Вршац, доступан је путем интернета свим корисницима, ажурира се редовно свим потребним подацима и корисницима је омогућено да изврше онлајн резервацију грађе. Каталог је доступан и путем веб сајта Градске библиотеке, а такође је омогућено да корисници постављају и питања библиотекарима путем имејл порука.

Редовни послови одвијали су се на набавци и обради библиотечко-информационе грађе. Набавка грађе вршила се путем куповине, а такође значајан број грађе пркупљен је и поклоном институција и појединаца. Током 2021. године реализован је откуп књига за библиотеке од стране Министарства културе и информисања, као и набавка књига средствима Покрајинског секретаријата за културу, чиме су фондови у значајној мери допуњени и обновљени.

Градска библиотека Вршац поднела је извештај о Откупу књига Министарству културе и информисања 27.10.2021 године. ГБВ приновила је целокупни фонд књига за 908 јединица грађе у вредности од 380.902 динара путем Откупа. Откуп књига се врши према класификацији издавача. Укупно 908 примерака је набављено. Од тог броја 284 примерка су са звездом (обавезне) и 624 примерка које су одабрали стручна лица са понуђеног списка. Градска библиотека Вршац примила је све публикације које је означила у процесу Откупа.

Рад Матичне службе суфинасиран је средствима Покрајинског секретаријата за културу, јавно информисање и односе са верским заједницама. Матично одељење Градске библиотеке Вршац је радило у складу са усвојеним Програмом рада Библиотеке и у складу са условима одређеним ситуацијом пандемије вируса Ковид 19. Праћени су законски прописи и измене закона које се односе на библиотечко-информациону делатност.

Почетком године су најпре поднети Извештаји Покрајинском секретаријату за културу о реализованим пројектима у 2020. години, који су били суфинансирани од стране Секретаријата. У питању су три пројекта: Набавка књига за потребе читалаца Градске библиотеке Вршац, Унапређење услова рада – рачунарска мрежа Градске библиотеке Вршац и куповина рачунарске опреме, као и пројекат суфинасирања матичне делатности Градске библиотеке Вршац у 2020. години. У 2021. години до краја је реализован пројекат рачунарске мреже и унапређења капацитета за рад у систему електронске каталогизације и складиштења података који су суфинасирали Министарство културе и информисања Републике Србије и Покрајински секретаријат за културу. Извештај о реализацији пројекта прослеђен је ПС за културу и Министарству културе.

Применом нове апликације МБС, започет је рад на електронском извештавању о раду библиотека на територији матичности. Градска библиотека Вршац матична је за 50 библиотека у општинама Алибунар, Бела Црква, Пландиште и граду Вршцу. Рад на прикупљању Извештаја одвијао се од октобра 2020. године до 1. јуна 2021. године. Обављане су консултације са библиотекарима који су одговорни за израду извештаја, пружана стручна помоћ и давана упутства. Током целог периода консултације и стручна помоћ су били остваривани у сарадњи са Матичним одељењима Народне библиотеке Србије и Библиотеке Матице српске. Прикупљени су и прослеђени Библиотеци Матице српске Програми рада и Извештаји о раду библиотека на територији матичности. Од октобра је настављен рад на прикупљању Извештаја о раду школских библиотека за рад у школској 2020/2021. години. Отворени су нови налози за приступ апликацији новим школским библиотекарима и дата упутства за рад.

Током године одржано је неколико стручних семинара и вебинара на тему унапређења рада у библиотечко-информационој делатности у којима смо учествовали. Запослени Градске библиотеке Вршац учествовали су и на стручно-научној конференцији Библионет 2021. у организацији Заједнице матичних библиотека који се ове године одржао у Лесковцу. Подаци о организацији стручни испита у библиотечко-информационој делатности достављени су општинским библиотекама. Запослени у Матичном одељењу био је ментор на обављању стручних послова у Библиотеци. Стручна помоћ пружана је током целе године свим библиотекама и библиотекарима над којима постоји надлежност.

Организован је рад на стручном усавршавању запослених за рад у електронском систему каталогизације у сарадњу са Центром за образовање Народне библиотеке Србије. Једна колегиница похађала је онлајн курс COBISS3/Преузимање записа и фонд и стекла лиценцу за рад у систему.

Реализована је набавка књига путем Откупа Министарства културе за библиотеке и поднет извештај о реализацији пројекта Народној библиотеци Србије уз праћење реализације овог пројекта од стране јавних библиотека у Алибунару, Пландишту и Белој Цркви.

У 2021. години завршена је Ревизија библиотечке грађе која је урађена по налогу Министарства културе у свим библиотекама на територији Републике Србије. Ревизија је обављена у складу Законом о библиотечко – информационој делатности и Правилником о инвентарисању, обради, ревизији и отпису библиотечко-информационе грађе и извора, као и вођењу евиденције о библиотечко-информационој грађи и изворима. Целокупан посао на ревизији обављен је путем електронског система каталогизације Кобис, уз сарадњу да Националним центром Народне библиотеке Србије и институтом IZUM из Марибора. Извештај о ревизији усвојен је од стране Управног одбора Градске библиотеке Вршац.

Основна делатност кроз рад са корисницима, одвијала се на Дечијем одељењу и Одељењу за рад са одраслим корисницима, али 2020 године одељења су радила ограничено у складу са ограничавањем и скраћењима радног времена у складу са мерама и препорукама Кризног штаба. Читаоница библиотеке је такође била доступна за кориснике Библиотеке у складу са наведеним мерама. Међубиблиотечка позајмица грађе за потребе чланова библиотеке обављана је током целе године, како би задовољили потребе корисника за грађом коју Градска библиотека не поседује у својим фондовима (углавном грађа за потребе стручног рада и истраживања). Укупно је обављено 15 међубиблиотечких позајмица грађе. Примили смо 6 публикација за потребе наших корисника, а 9 публикација смо послали другим библиотекама. Размена публикација обављала се са Универзитетском библиотеком у Нишу, Библиотеком центра за културу Кладово, Народном библиотеком у Ужицу и другим библиотекама.

У 2021. години укупно број инвентарисаних каталогизованих монографских публикација је 3.201, а број наслова је 3.696. Укупан број инвентарисаних јединица у инвентару Градске библиотеке износи 266 525.

Поред ових послова вршен је преглед фондова, премештање и пресигнирање грађе, пријем поклона од грађана и институција, чиме је набављен и одређен број примерака грађе за фонд.

У 2021. години Параквад библиотека је наставила са успешним радом. Библиотека броји 32 активна члана, али се делокруг библиотеке стално проширује и у сталној је сарадњи са осталим удружењима чија активност је везана за унапређење положаја особа са инвалидитетом. Библиотека „Параквад“ омогућава лакше коришћење библиотечке грађе особама са инвалидитетом.

У 2020. години започета је редовна ревизија фондова књига у Градској библиотеци Вршац. В.д. директора донео је одлуку о извршењу Редовне ревизије, формирана је комисија за спровођење Ревизије, а све у складу са Поступком за извођење инвентара и Упутством за спровођење ревизије.

Ревизија је завршена 2021. године. Ревизијом су били обухваћени позајмни фондови Градске библиотеке Вршац. Ревизијом је утврђено следеће стање:

Број јединица према инвентару је: 145490

Број јединица које нису нађене на лицу места : 7363

Стварно стање фонда (број јединица утврђених ревизијом) је : 138127

Број физички дотрајалих и неупотребљивих јединица је: 698

Такође, у 2021. години завршен је рад на рачунарској мрежи Градске библиотеке Вршац. Реализована је набавка опреме и у сарадњи са извођачем радова постављена је и монтирана опрема, формирана модерна и сигурна рачунарска мрежа, са свим неопходним ресурсима, почев од оних за заштиту података до свих оних за квалитетно складиштење и чување докумената и материјала. У оквиру мреже је предвиђено смештање дигитализованог материјала, као и оног који ће бити дигитализован у даљем раду. Овим је омогућен квалитетнији и сигурнији рад на пословима каталогизације и дигитализације библиотечке грађе и извора.

СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ

Стручно усавршавање запослених прописано је Законом о библиотечно-информационој делатности. Редовно обавезно стручно усавршавање запослених реализовано је и у 2021. години.

Колегиница Јасна Крсмановић присуствовала је онлај обуци за рад у систему електронске каталогизације COBISS. Добила је лиценцу за рад у сегменту Каталогизација/преузимање записа у фонд.

Од 9. до 11. септембра 2021. године у Лесковцу је одржан 15. годишњи стручно-научни скуп у организацији Заједнице матичних библиотека Србије – Библионет, са централном темом Библиотеке у доба пандемије. Зхвалјујући заједничкој иницијативи Заједнице матичних библиотека Србије и народне библиотеке „Радоје Домановић“ у Лесковцу, град Лесковац је 2021. године преузео организацију овог традиционалног догађаја и указао гостопримство библиотекарима из читаве Србије. Министарство културе и информисања Републике Србије суфинансира скуп од 2007. године. На скупу су учествовали Тамаш Фодор, Сенка Мрвош и Весна Златичанин из Градске библиотеке Вршац.

КУЛТУРНЕ АКТИВНОСТИ И ПРОГРАМИ – 2021.

У 2021. години Библиотека је организовала више културних програма: изложби, промоција књига и књижевних вечери.

Изложба – 5

„Толстој и Достојевски у српској култури“

29. марта 2021. Градска библиотека Вршац

Градска библиотека Вршац у сарадњи са Библиотеком Града Београда и Руским домом, организовала је изложбу „Толстој и Достојевски у српској култури“. Изложба је била отворена, уз прописане мере заштите, 29. марта 2021 у 17 часова у Читавници Градске библиотеке Вршац. Изложбу су отворили ауторка изложбе Наташа Булатовић, чланица Градског већа за културу Ивана Ранимиров, уз присуство гостију из Руског Дома и новоизабраног директора Јевгенија Александровича Баранова, и Библиотеке града Београда директорке Јасмине Нинков и в. д. директора Весне Златичанин. Такође, Градска библиотека Вршац је припремила изложбу у оп ње формату која је доступна на порталу Градске библиотеке Вршац.

2021. била је година јубилеја – 200 година од рођења и 140 година од смрти Фјодора Михајловича Достојевског. Цела година је у Русији проглашена годином сећања на Достојевског у циљу очувања историјског сећања и обележавања јубилеја једног од најутуцајнијих писаца руске књижевности и највећих писаца свих времена.

Изложбу сачињава 30 плаката димензија 100х70, на руском и српском језику. Ауторка изложбе, Наташа Булатовић, је настојала да пружи свестран приказ репепције двојице највећих руских писаца у Србији, истражујући уједно преводилачку, штампарску, критичарску, позоришну, филмску, друштвену и просветну делатност Срба везану за Л. Н. Толстоја и Ф. М. Достојевског од средине 19. и током читавог 20. века. Ова изложба поред наведеног, открива и мало познате, директне везе између двојице великих руских писаца и српског народа (родослов Толстојевих потомака у Србији, Толстојеву плакету почасног члана Српске академије наука и уметности) њихову приватну преписку и дружење са појединим Србима (Толстојеву преписку са Анђом Петровић, сестром Надежде и Растка Петровића) као и њихове мисли о српском народу (записи Достојевског о Србима у Пишчевом дневнику).

24.мај 2021. СЛАВА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ВРШАЦ Свети Ђирило и Методије – Дан свесловенске писмености

24.маја 2021.

У оквиру Мајских дана књиге у Градској библиотеци у Панчеву уприличена је изложба Тамаша Фодора Стари вршачки фотографи.

12. августа 2021.

ИЗЛОЖБА СТАРИХ ФОТОГРАФИЈА ВРШЦА

У четвртак, 12. августа у галерији Атријум, у Библиотеци Града Београда отворена је изложба „Културно наслеђе кроз објектив старих вршачких фотографа“. Аутор изложбе је Тамаш Фодор, библиотекар Завичајне збирке Градске библиотеке Вршац.

Градска библиотека Вршац у свом фонду поседује велики број фотографија и разгледница које сведоче о мултикултуралности и богатој историји града.

Аутор је, како наглашава, вођен идејом да сеса ове богате књижне грађе скине прашина и да се кроз фотографије и документе прикаже широј публици.

Изложба се састоји од 15 панора пробраних фотографија, разгледница и публикација коришћених за истраживање.

Посетиоци изложбе ће моћи да сазнају да је најстарији портрет у Србији, односно најстарија дагеротипија, израђена у Вршцу 1840. године, само годину дана после своје премијере у Паризу, те да је прва фотографија Вршца настала далеке 1857. године, као и бројне интересантне анегдоте из богате историје града Вршца. Посебан акценат је на раду породице Јовановић, пре свих раду Стевана Јовановића, оца сликара Паје Јовановића.

Присутнима се обратила директорка Градске библиотеке Вршац Весна Златичанин, и указала на значај сарадње Библиотеке града Београда и Градске библиотеке Вршац у циљу представљања богатог културног наслеђа које чувају библиотеке.

15. септембар 2021.

Изложба Архива Војводине „Изградња Банске палате у Новом Саду“, аутора архивског саветника Љиљане Дожић, биће отворена је 15. септембра 2021. године у читаоници Градске библиотеке у Вршцу.

Кроз бројна изложена документа, чији оригинали се чувају у Архиву Војводине, посетиоци су имали прилику да сагледају ток изградње Палате, од расписивања Конкурса за израду идејних скица до усељења у новосаграђено здање.

Банска палата у Новом Саду, дело једног од наших најпознатијих архитеката Драгише Брашована – поред тога што заузима посебно место у историји српске архитектуре и спада међу најзначајније архитектонске споменике у нашој земљи – према мишљењу многих наших и страних стручњака, представља и једно од најзначајнијих архитектонских објеката изграђених на овим просторима. Подигнута у предвечерје Другог светског рата, настала као израз тежње администрације да њено седиште буде и огледало привредне моћи, економске снаге и просперитета тадашње Дунавске бановине – Банска палата и данас плени својом монументалношћу и високим стилским вредностима. Банску палату чине два објекта, зграде данашње Покрајинске владе и Скупштине Аутономне Покрајине Војводине.

Децембар 2021.

ИЗЛОЖБА ИВО АНДРИЋ – поводом шездесет година од примања НОБЕЛОВЕ НАГРАДЕ за књижевност

Предавања – 3

31.мај 2021.

Предавања о српској култури

Предавање др. Милана Орлића о Црњанском, Андрићу и Пекићу. Предавање др. Милана Орлића заснива се на студији о наведеним ауторима и представља оригиналан допринос српској књижевној теорији.

ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ВРШАЦ
ПРЕДАВАЊЕ О АНДРИЋУ,
ЦРЊАНСКОМ И ПЕКИЋУ

Милан Орлић



Предавач:
МИЛАН ОРЛИЋ



САЛОН ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ

Понедељак, 31. мај у 18:00

1.септембар.2021.

ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ВРШАЦ И АРХИВ ВОЈВОДИНЕ

Организовали су трибину „Национална идеја Срба Војводине и присаједињење Краљевини Србији 1918. године“ и промоцију књиге „Од присаједињења до прекрајања, Војводина у Краљевини СХС/Југославији 1918 – 1941“ у издању Архива Војводине аутора и предавача др Саше Марковића.

ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ВРШАЦ И АРХИВ ВОЈВОДИНЕ

**организују трибину „Национална
идеја Срба Војводине и
присаједињење Краљевини
Србији 1918. године“**



**и промоцију књиге „Од
присаједињења до прекрајања,
Војводина у Краљевини СХС
Југославији 1918 – 1941“ у
издању Архива Војводине аутора
и предавача др Саше Марковића**



САЛОН ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ
Среда 1. септембар 2021. у 19:00



24.децембар 2021.

ПРЕДАВАЊЕ О АНДРИЋУ

Широм Србије се обележава шездесет година откако је Иво Андрић добио Нобелову награду. Поводом овог јубилеја, о нашем славном писцу предавање је одржао проф. Др Александар Јерков.

Проф. Др Александар Јерков је српски универзитетски професор, теоретичар и историчар књижевности, првенствено српске. Редовни је професор Филолошког факултета Универзитета у Београду. Такође је и управник Универзитетске библиотеке Светозар Марковић у Београду.

26. октобра 2021. Свечана академија поводом 60. годишњице доделе Нобелове награде за књижевност Иви Андрићу одржана је у Српској академији уметности и наука (САНУ), у заједничкој организацији са Задужбином Иве Андрића. То је уједно био повод да се у свим матичним библиотекама у земљи обележи овај велики јубилеј у децембру месецу 2021. године. Градска библиотека Вршац је за ту прилику приредила пригодну изложбу о животу и додели овог великог признања Иви Андрићу. Такође универзитетски професор Александар Јерков одржао је предавање о Андрићу у просторијама Градске библиотеке Вршац одмах по повратку из Париза где је одржао два предавања; једно у Српском културном центру у Паризу где је вече посвећено Андрићу било насловљено Човек изнад свог времена и једно за слависте на Сорбони.

Професор Филолошког факултета и историчар књижевности Александар Јерков каже да се не може бити савременији и актуелнији него што је то Иво Андрић, не само данас него и последњих деценија, све време од његове смрти.

„То се лепо види већ и по томе што стално једно издање сустиже друго издање. Такође, свака нова генерација проналази начин да препозна у Андрићу изузетност и да истовремено препозна како он одговара на она питања и проблеме који управо тиште ту генерацију и тај тренутак са којем се она суочава. Други разлог за то је ширина Андрићевог светског историјског погледа. Ми после њега и Црњанског више нисмо имали писца који је са таквом лакоћом и убедљивошћу могао да види целину светских историјских процеса. Да то разуме, да преобликује у нашем језику и у нашој култури, у ономе што ми можемо да пратимо. У том смислу Андрић је заправо вечан.“

Александар Јерков каже на крају да не постоји ниједан разлог да српска књижевност, која има изванредне писце и данас, не добије поново Нобелову награду.

„Али то је сложен процес и сложена једначина, која има више непознатих и не зависи само од квалитета писца, него и од његових могућности да изађе на светску историјску сцену. Данас то не изгледа реално, али за 10 или 20 година... Није ни то немогуће“, закључује Јерков.

Књижевне вечери –2

14.10. 2021.



ПОШТОВАНИ

Удружење за неговање традиција 51. механизоване бригаде
и Градска библиотека Вршац
позивају Вас на представљање монографије

ПЕДЕСЕТ ПРВА МЕХАНИЗОВАНА БРИГАДА
20. 9. 1968 – 15. 1. 1997.

аутора капетана ЈНА у пензији
Ђукић В. Милана – Жупског, дипл. политиколога

Представљање ће се одржати 14. 10. 2021. године
у 18 сати у сали сали Градске библиотеке Вршац.

Учествују:

Јанкулов Јован, потпуковник у пензији и члан Управног одбора Удружења
Кандић Зоран, пуковник у пензији и председник Удружења за НТ 51. мбр
и главни и одговорни уредник Монографије
Антонијевић Драгиша, пуковник у пензији
и бивши командант гарнизона Вршац
Ротар Немања, романијер, приповедач и есејиста
Аутор Монографије

ДОБРО НАМ ДОШЛИ!

Председник Удружења, Кандић Зоран



Удружење за неговање традиција
51. механизоване бригаде



ГРАДСКА
БИБЛИОТЕКА
ВРШАЦ

15.децембар2021.

Представљање романа Били смо нико и ништа

Роман Били смо нико и ништа представља индивидуално сведочење Милана
Радина и његово бекство из Румуније. Роман је објавила издавачка кућа Прометеј
из Новог Сада.

Радионица 10

4– 10.10.2020.

Обележавање Дечје недеље недеље.

Учесници: Деца из вршачких вртића, основних школа, библиотекари и
књижничари.

Акција „СТВАРАЈМО И НЕГУЈМО ЧИТАЛАЧКЕ НАВИКЕ

ОД РАНОГ УЗРАСТА“ – Додела бесплатних чланских карата.

Због пандемије COVIDA 19 Градска библиотека Вршац није била у могућности да
организује Малу школу немачког језика 2020 године.

СТАТИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ ЗА 2021.

У 2021. години књижни фондови Градске библиотеке обновљени су у вредности од 943.629,50 динара средствима Града Вршца и 380.902,24 динара средствима Министарства културе и информисања односно Откупом. Средствама Покрајинског секретаријата за културу купљене су књиге у вредности од 90.000 динара.

Укупан број библиотечких услуга односно трансакција у раду са корисницима износи 34.572 у електронском систему узајамне каталогизације COBISS. Посета чланова у 2021. години износила је 7857 на Одељењу за одрасле кориснике и 3270 посета на Дечијем одељењу. У току 2021. године позајмљено је укупно 3969 књига на Дечијем одељењу и 14.751 књига на Одељењу за одрасле, укупно 18.720. Библиотека има укупно 1838 активних корисника.

Читаоци су редовно били снабдевени са штампом и часописима и то: 8 дневних листова, (Политика, Куир, Информер, Вечерње новости, Блиц, Данас, Magyar Szó, Дневник, Спортски журнал) 6 недељних листова и магазина и 14 књижевних часописа.

Услуге Библиотеке из Научног фонда су користили матуранти и студенти за семинарске и дипломске радове.

ЗАШТИТА БИБЛИОТЕЧКЕ ГРАЂЕ

Како би се очувао фонд књига који се користи и у 2021. години у књиговезници Библиотеке обављао се посао заштите библиотечке грађе. Тако да се омогућило коришћење оштећених књига, те је очуван фонд, а пружене су и услуге корицења за услуге корисника ван библиотеке. Укорицењено је и поправљено укупно 358 јединица грађе. Укорицењено је укупно 12 књига Службеног гласника. Укорицењено је цело годиште Вршачке куле и Вршачких вести у две књиге за потребе Библиотеке, али и за потребе ових новинских кућа (укупно 8 књига).

ЗА ГРАДСКУ БИБЛИОТЕКУ

Vesna Zlatichanin
Весна Златичанин, в.д. директор

